

Motion till riksdagen 2012/13:C257

av **Göran Lindell och Anders Åkesson (C)**

Markintrång

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en rimlig ersättning för intrång på mark som tas i anspråk för samhällsinfrastruktur som ledningsutbyggnad, master, vägar, järnvägar etc.

Motivering

Intressekonflikter när allmänna intressen behöver enskild mark för utbyggnad av samhällets infrastruktur är en gammal konfliktyta i samhället. Vägar och järnvägar är traditionellt viktiga sådana områden liksom elledningar och anläggningar som transformatorstationer m.m. Även telefoni har efterhand utökat kraven på intrång på enskild mark. På senare tid har anläggningar för vindkraftens utbyggnad liksom master för datatrafik tillkommit men också nya stamnät för elöverföring tar mycket mark i anspråk. Särskilt bekymmersamt blir det med elöverföring då den ofta innebär att redan hårt exploaterade områden utsätts för ökat utnyttjande.

Ett modernt samhälle behöver utnyttja mark för allmänna infrastrukturändamål, därom är alla överens. Samtidigt är kraven på användning av marken för odlingsändamål, besöksnäring och annat nyttjande allt större. För att den som ska exploatera marken ska göra rätt bedömningar mellan sina alternativ är det viktigt att den ersättning exploateringen ger upphov till fullt ut täcker kostnaden för att mark tas i anspråk och i vissa fall för en mycket lång tid tas ur traditionell produktion. Det är då naturligtvis också rimligt att den enskilde får full kompensering för den mark han får avstå från att utnyttja för sitt ursprungliga ändamål. Därutöver bör övervägas lämpligheten i att markägaren kan få del i de värden som skapas genom det nya utnyttjandet av den mark som markägaren avstått tidigare. Grundtanken är att med en relevant ersättning får markägaren sin rättmätiga ersättning och exploatören av marken får

Fel! Okänt namn på

rätt ingångsvärden i sina kalkyler på samhällskostnaden får det aktuella in-
trånget.

Stockholm den 27 september 2012

Göran Lindell (C)

Anders Åkesson (C)